COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO N.º              , DE 2011

(Do Sr. Dimas Ramalho)

Requer a retirada de tramitação do  REQ
48/2011.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, artigo 104, §3º, que seja retirado

de tramitação o Requerimento 48/2001 que trata da realização de audiência pública na

Comissão de Defesa do Consumidor, com a participação do Banco Nacional de

Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES, para discutir as implicações para os

consumidores brasileiros decorrentes da fusão das redes Carrefour e Pão de Açúcar. A

retirada é justificada pela falta de oportunidade da matéria, já que a referida fusão

anunciada não será concretizada.

Sala das Comissões, em           agosto de 2011.

Dimas Ramalho
Deputado Federal (PPS-SP)